His igitur cum omni undique diligentia et cura a nobis definitis, decernimus aliam fidem nulli licere proferre aut conscribere uel componere aut sapere uel etiam docere aliter. Eos autem qui praesumpserint uel componere fidem aliam uel proferre uel docere uel tradere alium symbolum uolentibus ex gentilitate conuerti ad agnitionem ueritatis uel  
 5 ex Iudaismo siue ex qualibet haerese, seu nouitatem uocis siue sermonis adinventionem ad subuersionem introducendam eorum quae nunc a nobis determinata sunt, hos, siquidem episcopi existunt aut clerici, alienos esse, episcopos quidem ab episcopatu, clericos uero a clero; si autem monachi existunt uel laici anathematizare eos.

10 Et subscriptiones:

Theodorus, humilis presbyter sanctae Romae ecclesiae, locum repraesentans Agathonis ter beatissimi uniuersalis Papae urbis Romae, subscripsi.

Georgius, humilis presbyter sanctae Romae ecclesiae, ut supra.

Ioannes, humilis diaconus sanctae Romae ecclesiae, ut supra.

15 Item Georgius, misericordia Dei episcopus Constantinopoleos nouae Romae, definiens subscripsi.

Et ceteri similiter.

Legimus et consensimus.

„His igitur cum omni undique cautela atque diligentia a nobis formatis definimus aliam fidem nulli licere proferre aut conscribere, componereue aut sapere uel etiam aliter docere. qui uero praesumpserint fidem alteram uel componere uel proferre uel docere uel tradere aliud symbolum uolentibus conuerti ad agnitionem ueritatis ex gentilitate uel ex Iudaismo aut ex qualibet herese“, aut qui nouitatem uocis uel sermonis adinuationem ad subuersionem eorum, quae nunc a nobis determinata sunt, introducere, „hos siquidem episcopi fuerint aut clerici, alienos esse episcopos quidem ab episcopatu, clericos uero a clero; si autem monachi fuerint uel laici, etiam anathematizari eos“.

---

VPG CBR MNL

1 atque ] adque L      diligentia ] diligencia G      formatis ] formatius L      definimus ] defenimus B  
diffinimus M<sup>1</sup>      diffinimus R M<sup>2</sup>      1-2 aliam fidem ] alia infidem G      2 proferre ] proferere VP  
profitere L      componereue ] componere VP      componere: G      componereue MNL      sapere ]  
sapaere P M<sup>1</sup>      3 uero ] uerum N      componere ] componere CBR N      proferre ] proferere M<sup>1</sup>NL<sup>2</sup>  
profitere L<sup>1</sup>      4 aliud ] aut CBR MNL      symbolum ] symbulum VP      symbolum N      5 herese ]  
haerere V      herere P      nouitatem ] nouitate L      adinuationem ] adintentionem N      ad ] at C  
aut R      6 a nobis *om.* N      siquidem ] quidem si G      7 esse ] esset VP      episcopos ] episcopus  
VP      ab *om.* L      episcopatu ] episcopatum VP NL      clericos ] clericus VP      clerecos C      cle-  
ros L      a ] ad V      clero ] clerti B<sup>1</sup>      8 uel ] aut G      etiam ] et B      anathematizari ]  
anathimatizare C      anathimatizare B      anathematizare R      anathemari G<sup>1</sup>